
PORTARIA 03/2021 – CONSELHO CURADOR  

 

 

Nomeia Sexto Reitor do Centro Universitário 

da Fundação Educacional de Barretos. 

 

 

Danilo Henrique Nunes, Presidente do Conselho Curador da 

Fundação Educacional de Barretos, no uso de suas atribuições estatutárias e, 

 

Considerando o que determina o artigo 16, inciso X do Estatuto da 

Fundação Educacional de Barretos; 

 

Considerando o resultado da indicação para o cargo de Reitor em 

reunião do Conselho Curador realizada dia 08/07/2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Fica nomeado o Prof. DR. ANGELO ANTONIO 

DAVIS DE OLIVEIRA NUNES E RODRIGUES graduado na área de Ciências 

Contábeis, Mestrado em Controladoria e Contabilidade, Doutorado em Administração de 

Organizações para o cargo de REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DA 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE BARRETOS. 

 

Artigo 2º - O mandato do reitor do Centro Universitário da 

Fundação Educacional de Barretos será de 01 de agosto de 2021 a 31 de julho de 2025. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com eficácia a partir de 01 de agosto de 2021, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Barretos, 12 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANILO HENRIQUE NUNES 

Presidente do Conselho Curador  

Da Fundação Educacional de Barretos 

 

 

Registrada na secretaria da Fundação Educacional de Barretos na data supra. 


